



itp.27 / 30.06.2023

Informator Tygodniowy Prowincji

„W Piotrze znajduje się to wszystko: siła skały, niezawodność opoki i małość zwykłego kamyka. Nie jest nadcztowikiem: jest człowiekiem takim jak my, który mówi «tak» Jezusowi z wielkodusznością w swojej niedoskonłości. Ale właśnie w nim – podobnie jak w Pawle i wszystkich świętych – okazuje się, że to Bóg umacnia nas swoją łaską, jednoczy nas swoją miłością i przebacza nam swoim miłosierdziem. I właśnie z tego prawdziwego człowieczeństwa Duch Święty kształtuje Kościół. Piotr i Paweł byli prawdziwymi osobami, a my dzisiaj bardziej niż kiedykolwiek potrzebujemy osób prawdziwych. Spójrzmy zatem w nasze wnętrza i zadajmy sobie kilka pytań, wychodząc od skały, opoki, kamienia. Co do skały: czy jest w nas zapał, gorliwość, umiłowanie Pana i Ewangelii, czy też jest to coś, co łatwo się kruszy? Następnie czy jesteśmy opokami, nie takimi, o które można się potknąć, lecz budującymi Kościół? Czy działamy na rzecz jedności, czy interesujemy się innymi, zwłaszcza najślabszymi? Wreszcie, myśląc o kamieniu: czy pozostajemy świadomi naszej małości? A przede wszystkim: czy w naszych słabościach powierzamy się Panu, który dokonuje wielkich rzeczy z tymi, którzy są pokorni i szczerzy?“

Papież Franciszek w rozważaniu przed modlitwą Anioł Pański

Warszawa /22.06.2023/ W tym dniu soliści oraz orkiestra Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego pod dyrekcją Piotra Racewicza gościli w naszym Domu Seniora. Ich głosy towarzyszyły nam podczas Mszy Św. a później podczas koncertu. Koncert był patriotyczny, przywołujący wspomnienia, poruszający serce. Pan Roman Kogut z Judytą Nowak Labuń wykonali pieśń Gintrowskiego - Modlitwa o wschodzie słońca...Było to przeżycie emocjonalne, mistyczne i bardzo wzruszające...Śpiewy wykonawców połączone z aktorstwem i bardzo dobrym kontaktem z Pensjonariuszami zapadną długo w naszych sercach. Było pięknie! /A. Kościeszka/

Iwonicz /25-30.06.2023/ W ramach współpracy z zaprzyjaźnionym ośrodkiem w Straubingu (Niemcy) gościliśmy 2 studentki z Johannes-Grande Schule w Starubingu, które przysposabiają się do zawodu opiekuna osób z niepełnosprawnościami. Poznawały specyfikę opieki i terapii wobec osób z niepełnosprawnościami, które świadczymy w naszym ośrodku. Towarzyszyły podopiecznym w czynnościach dnia codziennego, w zajęciach rehabilitacyjnych i terapeutycznych, w spotkaniu integracyjnym w ogrodzie i wycieczce do Skansenu w Sanoku. Mieliśmy możliwość wymienić się doświadczeniami i nawiązaliśmy dobre relacje. /A. Rysz/

Konary /25-30.06.2023/ Bonifraterska Fundacja Dobroczynna wraz ze Wspólnotą Braci gościła troje studentów z niemieckiej szkoły Johannes Grande Schule w Straubingu. Studenci mogli poznać specyfikę pracy zarówno w ośrodkach dziennych: Warsztacie Terapii Zajęciowej, Środowiskowym Domu Samopomocy czy Zakładzie Aktywności Zawodowej, ale także placówce całodobowej jakim jest Dom Pomocy Społecznej. Nasi

goście zostali zakwaterowani w domkach letniskowych znajdujących się na terenie Konwentu. Wspólnie spędzony czas zaowocował nowymi inspiracjami i pomysłami w codziennej pracy z naszymi Podopiecznymi. Wspólnota Braci na czele z Ojcem Przeorem Anzelmem zaprosiła gości na uroczysty obiad na zakończenie wizyty. Bardzo serdecznie dziękujemy za odwiedziny i liczymy na kolejną grupę już w przyszłym roku! Jesteśmy przekonani, że jest to początek pięknej i długiej współpracy pomiędzy Prowincją Polską, a Prowincją Bawarską. /N. Gębka/

Drohobycz /26.06.2023/ W tym dniu wspólnota konwentu miała zaszczyt gościć Kardynała Konrada Krajewskiego i biskupa Jana Sobił. Bracia konwentu wspólnie z gośćmi i pracownikami konwentu modlili się za obrońców Ukrainy i wolontariuszy, którzy wspierają osoby biedne i potrzebujące. Kardynał pobłogosławił nasze dzieła i działalność apostolską w Drohobyczu.

Czarny Dunajec /27.06. – 7.07.2023/ Z inicjatywy Ojca Prowincjała na kolonie do Polski przyjechała grupa dzieci z Drohobycza i okolic, których ojcowie polegli na froncie ukraińskim. Dzięki wspólnym staraniom Gminy Czarny Dunajec, Zakonu Bonifratrów oraz przy współpracy z Wydziałem Socjalnym w Drohobyczu, dzieci mają okazję wypocząć i cieszyć się niezwykłymi atrakcjami. W planach Termy Chochołowskie, gdzie można zrelaksować się w ciepłych basenach czy wycieczki po okolicznych górach i lasach by odkryć piękno natury. Organizacja pobytu ukraińskich dzieci była dla nas wszystkich ważnym i emocjonalnym doświadczeniem. Chcieliśmy dać tym młodym ludziom chwilę oddechu od codzienności i zapewnić im niezapomniane wspomnienia. Dziękujemy Gminie Czarny Dunajec, Zakonowi Bonifratrów i Wydziałowi Socjalnemu w Drohobyczu za organizację tych wakacji oraz wszystkim osobom, które przyczyniły się do sukcesu tego wyjątkowego przedsięwzięcia.

Iwonicz /28.06.2023/ Dyrektor Tomasz Półchłópek i kierownik Działu Terapeutyczno Opiekuńczego Alicja Rysz uczestniczyli w uroczystych obchodach jubileuszu 20-lecia kierunku Pielęgniarstwo w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Krośnie połączonym z absolutorium studentów II stopnia na kierunku Pielęgniarstwo. Iwonicki DPS od początku współpracuje z uczelnią w obszarze praktyk studenckich tego kierunku. Studenci odbywający praktyki wspierają podopiecznych naszej placówki wnosząc w jej życie dużo zapału, radości i entuzjazmu. Spotkanie jubileuszowe było okazją do wspomnień i podsumowań. Nasz DPS otrzymał także wyróżnienie za wzorową współpracę. /A. Rysz/

Kraków /28.06.2023/ „Nagroda Twoja już jest zapisana w Niebie” (św. Jan Boży. Ten dzień na długo pozostanie w sercach i w pamięci zarówno Braci Bonifratrów, Współpracowników Szpitala św. Jana Grandego w Krakowie, a przede wszystkim w sercu i w pamięci naszej, nieodżałowanej Pani Prezes i Dyrektor Szpitala Doroty Puka, która przez ponad osiem lat charyzmatycznie

zarządzała dziełem Bożym, jakim jest od czterystu lat Szpital Bonifratrów na Kazimierzu. Pod przewodnictwem Ojca Alberta Chmielowskiego OH, Rektora i Kustosza Diecezjalnego Sanktuarium św. Jana Bożego i Kapelana szpitala Bracia i liczne grono Współpracowników zgromadzili się o godz. 6.30 w kościele, aby w czasie Mszy świętej dziękować za Osobę Pani Dyrektor i Jej ofiarną pracę prosząc o błogostawieństwo Boże w dalszym życiu osobistym, rodzinnym i zawodowym. Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita w uznaniu zastug na rzecz ochrony zdrowia i bezpieczeństwa zdrowia publicznego uroczyście wręczył odznaczenie, nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę Pani Dorocie Puka, mówiąc: „Jakiś czas temu miałem zaszczyt przekazać odznaczenia państwowe grupie pracowników krakowskiego Szpitala Zakonu Bonifratrów. Dziś do tego grona dołącza P. Dyrektor Dorota Puka, otrzymując Złoty Krzyż Zastugi. To swoisty symbol wspólnego wkładu całego środowiska Szpitala w jego rozwój i bieżącą opiekę nad pacjentami, także w nietatwych czasach pandemii COVID-19. Szpital, tworząc zwarty i sprawny system naczyń połączonych, zdał tamten nietatwy egzamin. Serdecznie gratuluję i dziękuję za Państwa ciężką pracę”. Wiele słów wdzięczności padło z ust Pana Prof. dr hab. med. Mirosława Szury, Kierownika Klinicznego Oddziału Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej, Ojca Ambrożego Marii Pietrzkiewicza OH, byłego Przeora.

Ojciec Albert dziękując P. Prezes przytoczył słowa z listu św. Jana Bożego Ludwika Baptysty: „Będąc tutaj, będziesz musiał być posłusznym i pracować o wiele więcej niż dotąd, poświęcić się całkowicie sprawom Bożym, wreszcie nieustannie oddawać wszystkie siły w służbie ubogim. Nie przychodź więc tu, by wieść spokojny żywot, lecz żeby pracować: najcięższe prace są udziałem najukochańszego dziecka”. - Taka była i jest właśnie nasza Pani Dyrektor. Na twarzach wielu osób rysowało się wzruszenie ale nade wszystko serdeczna wdzięczność, szacunek i uznanie.

Na uwagę zasługuje podziękowanie wyrażone przez P. Martę Grochal, Naczelną Pielęgniarkę szpitala, która w imieniu Pracowników szpitala przedstawiła charakterystykę i dokonania Pani Prezes w bonifraterskim dziele, jakim jest szpital krakowski. *„Są takie wydarzenia, które - przeżyte wspólnie - muszą zakończyć się przyjaźnią.*

Szanowna Pani Dyrektor!

Początek pracy w Szpitalu Zakonu Bonifratrów św. Jana Grandego w Krakowie w roku 2015, a wkrótce potem objęcie przez Panią stanowiska Prezesa Zarządu i Dyrektora Szpitala był czasem obfitującym w niecodzienne wydarzenia i związane z nimi wyzwania dla naszej Placówki.

Naszą wspólną szpitalną drogę rozpoczęła powierzona nam misja organizacji zabezpieczenia medycznego podczas Światowych Dni Młodzieży, które odbyły się w Krakowie w lipcu 2016 roku. Już wtedy, jako pracownicy zwróciliśmy uwagę na szczególną otwartość, troskę o Współpracowników oraz nieprzeciętne zaangażowanie Pani Dyrektor w należytą organizację tychże wydarzeń. Na zawsze pozostanie nam w pamięci moment, gdy ramię w ramię z kadrą medyczną stacjonowała Pani w namiocie medycznym,

dbając o każdy szczegół naszej misji, a przede wszystkim o bezpieczeństwo pracowników i pacjentów.

Kolejne lata Pani pracy przyczyniły się do osiągnięcia przez naszą Placówkę dobrych wyników ekonomicznych, choć jednocześnie nie szczędzono nakładów finansowych na inwestycje, modernizację zabytkowego Szpitala oraz rozwijanie nowych kierunków działalności medycznej. Dzięki temu nasz Szpital może nadal zachowywać najwyższe standardy w świadczeniu usług medycznych.

Wśród wielu prac remontowych tego okresu należy wymienić przede wszystkim: - generalny remont Izby Przyjęć i dostosowanie jej do obowiązujących przepisów, m.in. poprzez wykonanie podjazdu i zadaszenia dla karetek, - całościową modernizację oddziałów Szpitala - w tym Klinicznego Oddziału Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej, Wojewódzkiego Oddziału Chirurgii Naczyń i Angiologii oraz Oddziału Chorób Wewnętrznych, Angiologii i Geriatrii - Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii zyskał zupełnie nową i funkcjonalną przestrzeń w naszym Szpitalu. Modernizacji poddano również pracownie i poradnie naszego Szpitala.

Szpital został dostosowany do obowiązujących wymagań przeciwpożarowych, wymienione zostały trzy windy, które w zdecydowany sposób poprawiły transport wewnątrzszpitalny. Odnowione zostały również wizytówki Szpitala - jego zabytkowa elewacja oraz ogród wewnętrzny. Szpital zyskał także zabezpieczenie w dodatkowe ujęcie wody. Warto dodać, że wszystkie te prace prowadzone były bez przestoju w działalności medycznej, co wymagało wyjątkowego wysiłku organizacyjnego ze strony Dyrekcji i pracowników.

Ostatnie lata, oprócz niezbędnych remontów, to okres wzmożonego rozwoju działalności medycznej naszego Szpitala. To dzięki Pani staraniom w zeszłym roku otwarty został nowy Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej.

Inwestycje w nowy, specjalistyczny sprzęt, wdrażanie nowoczesnych technik zabiegowych, kadra medyczna na najwyższym poziomie - wszystko to przyczynia się do osiągnięcia wysokich standardów leczniczych, a przede wszystkim zadowolenia naszych pacjentów.

W okresie pełnienia funkcji przez Panią Dyrektora przypadł doskonale przez nas pamiętany czas pandemii. Stawał on przed nami nieznanymi wyzwaniem. Dzięki Pani pełnemu wsparciu, determinacji i dostojnie całodobowej dyspozycyjności przetrwaliśmy ten trudny okres.

Zdarzały się momenty, kiedy Pani Dyrektor była nieugięta w swoich decyzjach. Pomimo naszego zwątpienia i braku chęci do działania mobilizowała nas Pani do realizacji wyznaczonych celów. Dzięki temu obecnie jesteśmy jedynym szpitalem bonifraterskim, który może poszczycić się aktualnym certyfikatem akredytacyjnym (zdobytym w okresie pandemii!).

Pragniemy wyrazić nasze najgłębsze uznanie i wdzięczność za wysiłek i zaangażowanie Pani Dyrektora, włożone przez ostatnie osiem lat w pracę na rzecz rozwoju Szpitala Zakonu Bonifratrów św. Jana Grandego w Krakowie. Mamy nadzieję, że wypracowane do tej pory sukcesy i renoma,

które zdobyliśmy z Panią, jako Dyrektorem Szpitala, zostaną w przyszłości kontynuowane, a nasza Placówka nadal będzie dążyć do osiągnięcia najwyższych standardów.

Życzymy z całego serca, aby Pani dalsza ścieżka kariery przebiegała równie pomyślnie, jak tutaj - w Krakowie, a czas spędzony wśród nas był zawsze wspominany jako piękna i niezapomniana przygoda! Szczęść Boże na nowej drodze Pani Dyrektor!

Pani Dorota Puka z wdzięcznością odniosła się do wyróżnienia, które stało się Jej udziałem wyrażając podziękowania za bardzo dobrą i skuteczną pomoc i współpracę z Panem Wojewodą. Będąc osobą bardzo skromną zapewniła, że przyjmuje medal, ale ma świadomość, że należy się on wszystkim tym, którzy wraz z Nią ciężko pracowali przez te lata wspólnej drogi dla dobra człowieka chorego. Zapewniła, że dobro, które się dokonało było możliwe dzięki zaangażowaniu i wsparciu wielu Współpracowników szpitala. Ojciec Ambroży Maria OH zapewnił Panią Prezes, że za św. Ojcem Janem Bożym może powiedzieć „Nagroda Twoja już jest zapisana w Niebie”

/Ambroży Maria OH/, /Marta Grochal/

Marysin /29.06.2023/ W Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła do konwentu przybyli goście by wraz z miejscową wspólnotą braci i współpracowników złożyć życzenia i modlić się za przeora konwentu Br. Piotra w dniu Jego imienin. W trakcie Mszy Świętej życzenia złożył O. Prowincjał Franciszek Salezy a podczas uroczystego obiadu imieninowi goście.

Warszawa /30.06.2023/ W konwencie warszawskim lokalna wspólnota braci oraz współpracowników wraz z gośćmi z innych konwentów świętowała imieniny brata Pawła Kulki - przeora konwentu Bonifratrów w Warszawie. O godzinie 11.00 odbyła się uroczysta Msza Święta w kaplicy konwentu na zakończenie której Ojciec Prowincjał Franciszek Salezy Chmiel złożył Solenizantowi najlepsze życzenia. Po złożeniu życzeń przez pozostałych uczestników liturgii przyszedł czas na uroczysty obiad oraz imieninowy tort. Solenizantowi br. Pawłowie życzymy nieustannego wstawiennictwa świętego Patrona.

Iwonicz /30.06.2023/ Zrealizowaliśmy I turę szkolenia p/pożarowego dla personelu. Mamy nadzieję, że bardzo urealnione sytuacje zagrożenia i konieczność podjęcia konkretnych działań na szkoleniu przyczyną się do uniknięcia tragedii w przyszłości. Szkolenie dla kolejnych osób odbędzie się w przyszłym tygodniu. /A. Rysz/

Co przed nami:

Prudnik /9.07.2023/ Piknik Rodzinny w ogrodzie WTZ.